COMUNITARIO POLITICO
ROS PA CUANDO?
(MCNPC)
.:809-209-1972

ELECTOMMO
CENT‘}R?ALGENERALQ' (R

CORRESPONDENCIARECIBIDA P23
_ el
FECF@ m OR ! 0 '

: . —— Provincia Santo Domingo Rep. Dom.
'lRM‘A'/ il 10 de febrero 2025

Al : Dr. Hilario Espifieira Ceballos, director de la direccién especializada de

control financiero de partidos, agrupaciones y movimientos politico

Via : Secretaria

Asunto : Envio de los Estados Financieros correspondiente al afio 2024

Por medio de la presente comunicacién, el Movimiento Comunitario Politico Nosotros Pa
Cuando, reconocido por la Junta Central Electoral, mediante la resolucién No. 20-2019, de fecha
15 de octubre del 2019, envia a solicitud del director de la direccién especializada de control

financiero de partidos, agrupaciones y movimientos politico, Dr. Hilario Espifieira Ceballos, los
Estados Financieros correspondiente al afio 2024 y 2025.
ANEXOS:

1- Estados Financieros ano 2024-.

2- Presupuesto no desglosado 2025

r. Noé Diaz Sala

Presidente Interino

. - ECTORAL ‘
JUNTA L,:NTFé:"T—“E)\ Fimanciero de Portidos,

.. Eerecializoda de p it
S [f:gcr’uc:‘on‘ciones y Movimientos Potiticos

'?('('{',"l"“ pore

Fecho! ——-—

|



MOVIMIENTO COMUNITARIO POLITICO
+NOSOTROS PA CUANDO?
(MCNPC)
Cel.:809-209-1972

LICDA. KARLA PEREYRA
CONTADORA PUBLICO
AUTORIZADA

Muy cortésmente, por este medio le estamos notificando que hemos
elaborado Los estados financieros del Movimiento Comunitario Politico Nosotros Pa

Cuando correspondiente al Afio
fiscal 2024.

Dichos estados financieros se preparan de acuerdo a las normas internacionales

de contabilidad y dicha informacién es responsabilidad del Movimiento Comunitario

Politico Nosotros Pa Cuando
quien nos suministré todas las informaciones....

Dichos estados financieros reflejan los movimientos econémicos de la organizacién del
afo 2024.

Sin otro particular,

\tis " o LICDA.[KARLA PEREYRA.

Contadora Publico Autorizada



Cadigo
10100
10200

103
104

12210
12220
12230
12240
12245
12247
12250

23411
23412
24033

20100

301

Comunitario Politico Nosotros Pa Cuando
BALANCE GENERAL
DEL 01 ENERO 2024 AL 31 DICIEMBRE 2024
VALORESR.D.$

Activos Corrientes
CAJA

BANCO
INVENTARIO
CXC

total activos corrientes

Activos Fijos

EQUIPOS y Movi. Oficina( nota 01)
TERRENO

EDIFICACION

MAQUINARIA

VEHICULOS

MUEBLES Y ENCERES DEL HOGAR
INTANGIBLE

total activos fijos

TOTAL DE ACTIVOS

Pasivos
Pasivos a corto plazo

PROVEEDORES
Energia Eléctrica
TELEFONO

total pasivos corto plazo

pasivos a largo plazo
BANCOS
total pasivos a largo plazo

TOTAL DE PASIVOS

Capital

CAPITAL i

0.00
0.00
0.00
0.00

300,000.00

0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

300,000.00

300,000.00

0.00
0.00
0.00

0.00

0.00

300,000.00

300,000.00

0.00

0.00



MOVIMIENTO
Comunitario
Politico Nosotros
Pa Cuando
ESTADO DE RESULTADOS
DEL 01 ENERO 2024 AL 31 DICIEMBRE 2024
VALORES R.D$

INGRESOS:
CONSTRIBUCION DEL ESTADO DOMINICANO  165,000.00

165,000.00
D e
GASTOS GENERALES:
NOMINA DE EMPLEADOS S
— — — AGUALOZY — — — — —
TELEFONO 25,000.00
K _ ? ALQUILER 90,000.00
B COMBUSTIBLE 12,000.00
IMPUESTO Y TSS
PUBLICIDAD 38,000,00
TOTAL GASTOS OPERATIVOS 165,000.00

UTILIDAD TOTAL 0




