



MOVIMIENTO COMUNITARIO POLÍTICO

JUNTA CENTRAL ELECTORAL
SECRETARÍA GENERAL
CORRESPONDENCIA RECIBIDA



NOSOTROS PA CUANDO?
(MCNPC)

Cel.: 809-209-1972

FECHA:

10/02/2025

HORA:

3:06 pm

FIRMA:

Noé Díaz Sala

Provincia Santo Domingo Rep. Dom.
10 de febrero 2025

Al : Dr. Hilario Espiñeira Ceballos, director de la dirección especializada de control financiero de partidos, agrupaciones y movimientos político

Vía : Secretaria

Asunto : Envío de los Estados Financieros correspondiente al año 2024

Por medio de la presente comunicación, el **Movimiento Comunitario Político Nosotros Pa Cuando**, reconocido por la Junta Central Electoral, mediante la resolución No. 20-2019, de fecha 15 de octubre del 2019, envía a solicitud del director de la dirección especializada de control financiero de partidos, agrupaciones y movimientos político, Dr. Hilario Espiñeira Ceballos, los Estados Financieros correspondiente al año 2024 y 2025.

ANEXOS:

- 1- Estados Financieros año 2024.
- 2- Presupuesto no desglosado 2025

Sr. Noé Díaz Sala

Presidente Interino



Sra. Verónica Pereyra

Secretaria General

JUNTA CENTRAL ELECTORAL
Dirección Especializada de Control Financiero de Partidos,
Agrupaciones y Movimientos Políticos
CORRESPONDENCIA RECIBIDA

Recibido por: Noé Díaz Sala
Fecha: 10/02/2025
Hora: 3:06 pm



**MOVIMIENTO COMUNITARIO POLÍTICO
¿NOSOTROS PA CUANDO?
(MCNPC)**
Cel.:809-209-1972

**LICDA. KARLA PEREYRA
CONTADORA PÚBLICO
AUTORIZADA**

Muy cortésmente, por este medio le estamos notificando que hemos elaborado Los estados financieros del Movimiento Comunitario Político Nosotros Pa Cuando correspondiente al Año fiscal 2024.

Dichos estados financieros se preparan de acuerdo a las normas internacionales de contabilidad y dicha información es responsabilidad del Movimiento Comunitario Político Nosotros Pa Cuando quien nos suministró todas las informaciones....

Dichos estados financieros reflejan los movimientos económicos de la organización del año 2024.

Sin otro particular,


LICDA. KARLA PEREYRA.

Contadora Pública Autorizada



Comunitario Político Nosotros Pa Cuando
BALANCE GENERAL
DEL 01 ENERO 2024 AL 31 DICIEMBRE 2024
VALORES R.D.\$

Código	Activos Corrientes	
10100	CAJA	0.00
10200	BANCO	0.00
103	INVENTARIO	0.00
104	C XC	0.00
	total activos corrientes	0.00
		0.00
	Activos Fijos	
		\$
12210	EQUIPOS y Moví. Oficina(nota 01)	300,000.00
12220	TERRENO	0.00
12230	EDIFICACION	0.00
12240	MAQUINARIA	0.00
12245	VEHICULOS	0.00
12247	MUEBLES Y ENCERES DEL HOGAR	0.00
12250	INTANGIBLE	0.00
	total activos fijos	300,000.00
	TOTAL DE ACTIVOS	300,000.00
	Pasivos	
	Pasivos a corto plazo	
23411	PROVEEDORES	0.00
23412	Energía Eléctrica	0.00
24033	TELEFONO	0.00
	total pasivos corto plazo	0.00
	pasivos a largo plazo	
20100	BANCOS	0.00
	total pasivos a largo plazo	0.00
	TOTAL DE PASIVOS	0.00
	Capital	
301	CAPITAL	300,000.00
	total pasivo + capital	300,000.00



MOVIMIENTO
Comunitario
Político Nosotros
Pa Cuando
ESTADO DE RESULTADOS
DEL 01 ENERO 2024 AL 31 DICIEMBRE 2024
VALORES R.D\$

INGRESOS:

CONSTRIBUCION DEL ESTADO DOMINICANO 165,000.00

165,000.00

N.D

MENOS

J.P.

GASTOS GENERALES:

K.R.

NOMINA DE EMPLEADOS

AGUA, LUZ Y
TELEFONO 25,000.00

ALQUILER 90,000.00

COMBUSTIBLE
IMUESTO Y TSS 12,000.00

PUBLICIDAD 38,000.00

TOTAL GASTOS OPERATIVOS 165,000.00

UTILIDAD TOTAL 0

